[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	15.11.2016г.
	№ 108

О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 18 мая 2006 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний», совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается).

2. Для учета предложений по проекту решения совета депутатов и участия граждан в его обсуждении:

1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»;

2) назначить следующую дату, место и время проведения публичных слушаний: 29 ноября 2016 года, в 15-00 часов, в ДК п. Черновское;

3) установить, что предложения по проекту решения совета депутатов направляются почтовым отправлением либо принимаются  в комиссию по рассмотрению поступивших предложений и организации публичных слушаний (Ленинградская область, 188579, д. Монастырек, д. 16а) до 29 ноября 2016 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства, либо наименование юридического лица и его место нахождения.

3. Поручить главе администрации Черновского сельского поселения Овлаховскому В.О. образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений и организации публичных слушаний.

Установить, что в состав комиссии включаются депутаты совета депутатов Черновского сельского поселения, техническое и организационное обеспечение комиссии возлагается на администрацию муниципального образования Черновское сельское поселение.

4. Опубликовать настоящее решение и проект решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» в приложении к газете « Знамя труда».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные депутатские комиссии: по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования

М.А. Филиппова
Приложение к  решению совета

                                                                                 депутатов муниципального образования

                                                                                 Черновское сельское поселение

                                                                                 Сланцевского муниципального района

                                                                               Ленинградской области от 15.11.2016 № 108
                                                                                                      проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	______2016
	№ __

О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением совета депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 25 июля 2008 г. № 144 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2017 год по расходам в сумме 7 226,5 тысяч рублей и доходам 6 967,3 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2017 год в сумме 259,2 тысяч рублей или 10,1 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2017 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2017 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, настоящим решением.

3. Учесть в местном бюджете на 2017 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета на 2017 год согласно приложению 3.1 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год согласно приложению 3.2  к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2017 год по ведомственной классификации расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Установить, что с 1 января 2017 года для расчета должностных окладов работников учреждений культуры за календарный месяц применяется расчетная величина в размере минимальной заработной платы в Ленинградской области в размере 8 350 рублей, с 1 апреля 2017 года – в размере 8 500 рублей, с 1 сентября 2017 года – в размере 8 830 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме             667,2 тысяч рублей.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в объемах, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2017 год по подгруппе видов расходов бюджетов Российской Федерации «310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам».
12. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением в сумме 4,8 тысяч рублей.

Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования в 2017 году средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданной части полномочий Черновского сельского поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению 8.1 к настоящему решению.

13. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части функций по контролю в сфере жилищного хозяйства в сумме 4,1 тысяч рублей.

              Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования в 2017 году средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданной части полномочий Черновского сельского поселения  по контролю в сфере жилищного хозяйства согласно приложению 8.2 к настоящему решению.

14. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за его исполнением в соответствии с заключенным соглашением в сумме 280,0 тысяч рублей.

              Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования в 2017 году средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданной части полномочий Черновского сельского поселения  по формированию, исполнению и финансовому контролю за исполнением  бюджета поселения согласно приложению 8.3 к настоящему решению.

15. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части полномочий по муниципальному земельному контролю в сумме 12,0 тысяч рублей.

Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования в 2017 году средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданной части полномочий Черновского сельского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля согласно приложению 8.4 к настоящему решению.

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района на 1 января 2018 года в сумме 257,7 тысяч рублей.

17. Установить в 2017 году предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района в размере 1,0 тысяч рублей.

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района  на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Разрешить администрации муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в пределах утвержденной программы муниципальных внутренних заимствований на 2017 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов и заимствований. Установить, что привлекаемые в 2017 году заемные средства направляются на финансирование временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета, и на финансирование дефицита местного бюджета.

19. Муниципальные правовые акты муниципального образования  Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2017 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2017 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2017 год.

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

21. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда».

22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                      М.А. Филиппова